
DÜNYA VE TÜRKİYE EKONOMİSİ İLE 

HAZIR GİYİM SEKTÖRÜ

GELİŞMELER VE BEKLENTİLER

EKONOMİ VE STRATEJİ  DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

27 NİSAN 2021           



2021 YILINDA 

AŞILAMA VE SALGIN GELİŞMELERİ 



AŞILAMA HIZLANIYOR ANCAK ÜLKELER ARASI FARKLILIKLAR DA ARTIYOR 

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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KÜRESEL AŞILAMA  VE TOPLU BAĞIŞIKLIK SÜRECİNDE BEKLENTİLER 

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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2021 YILINDA KÜRESEL GELİŞMELER ŞİMDİLİK İYİMSER SENARYOYA YAKLAŞIYOR

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

5KAYNAK: ÇALIŞMA EKİBİ

İYİMSER 

SENARYO

GRİ 

ALAN

KÖTÜMSER 

SENARYO

YETERLİ ÜRETİM

AŞILAMA HIZLANDI 

9 AŞI UYGULANIYOR

ÇOK SAYIDA AŞI TESTTE

AŞILARDA BAŞARI 

SAĞLANIYOR

COVAX BAŞLADI

ÜÇÜNCÜ DALGA

AŞI EŞİTSİZLİKLERİ

KAPATMA VE KISITLAMALAR



DİĞER YANDAN SALGINDA DÜNYA GENELİNDE ÜÇÜNCÜ DALGA YAŞANIYOR

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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SALGIN VE AŞILAMA GELİŞMELERİ 

ÇERÇEVESİNDE

DÜNYA EKONOMİSİ VE TİCARETİNDE

BEKLENTİLER 

ARTAN İYİMSERLİK?



MC KINSEY BEKLENTİLER ANKETİ 2021 MART 

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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DÜNYA EKONOMİSİ BÜYÜME BEKLENTİLERİ YÜKSELİYOR 

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

9

KURUM TAHMİN TARİHİ

2021 DÜNYA BÜYÜME 

YÜZDE 

TAHMİN

2022 DÜNYA BÜYÜME 

YÜZDE 

TAHMİN

IMF NİSAN 2021 5,8 4,1

FITCH NİSAN 2021 6,1 3,5

DÜNYA TİCARET ÖRGÜTÜ NİSAN 2021 5,1 3,8

STANDARD AND POORS 31 MART 2021 5,5 4,0

UNCTAD MART 2021 4,7 4,2

OECD MART 2021 5,6 4,0



DÜNYA MAL TİCARETİ 2021 YILI BÜYÜME BEKLENTİSİ YÜZDE 12,0-13,0

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

10

2019
2020

2021 
TAHMİN

MAL TİCARETİ 
TRİLYON DOLAR  

18.350 16.955 18.990-19.160

MAL TİCARETİ BÜYÜME YÜZDE
DEĞER BAZINDA

-3,5 -7,4 12,0-13,0

MAL TİCARETİ BÜYÜME YÜZDE 
MİKTAR BAZINDA

-0,1 -5,3 8,0

KAYNAK: DÜNYA TİCARET ÖRGÜTÜ NİSAN 2021



DÜNYA SANAYİ ÜRETİMİ VE 

İHRACATINDA HIZLI BÜYÜME 



KÜRESEL SANAYİ ÜRETİMİNDE BÜYÜME HIZLANARAK SÜRÜYOR

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

12KAYNAK: JP MORGAN GLOBAL MANUFACTURING PMI, MART 2021  

5
0 5
0

,3
5

0
,5

5
0

,8 5
1

,3
5

1
,5

5
1

,9
5

2
,1

5
2

,4
5

2
,7

5
3

,1
5

3
,2

5
3

,4
5

3
,3

5
3

,2
5

3
,0

5
2

,9
5

2
,8

5
2

,9
5

3
,3

5
3

,7
5

4
,1

5
4

,3
5

4
,6

5
4

,7
5

4
,4

5
4

,2
5

4
,0

5
3

,5
5

3
,1

5
3

,0
5

2
,7

5
2

,6
5

2
,2

5
2

,0
5

2
,0

5
1

,5
5

0
,8

5
0

,6
5

0
,5

5
0

,3
4

9
,8

4
9

,4
4

9
,3

4
9

,5
4

9
,7

4
9

,8 5
0

,3
5

0
,1

5
0

,4
4

7
,1

4
7

,3
3

9
,8

4
2

,4
4

7
,8

5
0

,6 5
1

,8 5
2

,4 5
3

,0 5
3

,8
5

3
,8

5
3

,6
5

3
,9 5

5
,0

35

40

45

50

55

60

2
0

15
 A

R
A

LI
K

O
C

A
K

ŞU
B

A
T

M
A

R
T

N
İS

A
N

M
A

Y
IS

H
A

Zİ
R

A
N

TE
M

M
U

Z

A
Ğ

U
ST

O
S

EY
LÜ

L

EK
İM

K
A

SI
M

2
0

16
 A

R
A

LI
K

O
C

A
K

ŞU
B

A
T

M
A

R
T

N
İS

A
N

M
A

Y
IS

H
A

Zİ
R

A
N

TE
M

M
U

Z

A
Ğ

U
ST

O
S

EY
LÜ

L

EK
İM

K
A

SI
M

2
0

17
 A

R
A

LI
K

O
C

A
K

ŞU
B

A
T

M
A

R
T

N
İS

A
N

M
A

Y
IS

H
A

Zİ
R

A
N

TE
M

M
U

Z

A
Ğ

U
ST

O
S

EY
LÜ

L

EK
İM

K
A

SI
M

2
0

18
 A

R
A

LI
K

O
C

A
K

ŞU
B

A
T

M
A

R
T

N
İS

A
N

M
A

Y
IS

H
A

Zİ
R

A
N

TE
M

M
U

Z

A
Ğ

U
ST

O
S

EY
LÜ

L

EK
İM

K
A

SI
M

2
0

19
 A

R
A

LI
K

O
C

A
K

ŞU
B

A
T

M
A

R
T

N
İS

A
N

M
A

Y
IS

H
A

Zİ
R

A
N

TE
M

M
U

Z

A
Ğ

U
ST

O
S

EY
LÜ

L

EK
İM

K
A

SI
M

2
0

20
 A

R
A

LI
K

O
C

A
K

ŞU
B

A
T

M
A

R
T

KÜRESEL SANAYİ PMI                                              



GELECEK ÜRETİM BEKLENTİSİ YÜKSEK SEYREDİYOR   

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

13

K

KAYNAK: JP MORGAN GLOBAL INDUSTRY PMI MART 2021  
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KÜRESEL SANAYİ GELECEK ÜRETİM BEKLENTİSİ 



FİRMALAR ÜRÜN VE HİZMETLERİNE TALEPTE YÜKSEK ARTIŞ BEKLİYOR

MC KINSEY BEKLENTİLER ANKETİ 2021 MART 

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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KÜRESEL EKONOMİDE

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

15

ÜÇÜNCÜ DALGA VE KAPATMALARA 

RAĞMEN 

YÜKSEK İYİMSERLİK SÜRÜYOR



KÜRESEL GİRDİ VE ÇIKTI FİYATLARINDA ARTIŞ SÜRÜYOR   

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

16KAYNAK: JP MORGAN GLOBAL INDUSTRY PMI MART 2021 
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KÜRESEL SANAYİ GİRDİ VE ÇIKTI FİYATLARI 

KÜRESEL SANAYİ GİRDİ FİYATLARI PMI KÜRESEL SANAYİ ÜRÜN FİYATLARI PMI



KÜRESEL SANAYİDE YENİ ALINAN İHRACAT SİPARİŞLERİ ARTIYOR

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

17KAYNAK: JP MORGAN GLOBAL MANUFACTURING PMI, MART 2021 
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YENİ ALINAN İHRACAT SİPARİŞLERİ 



YÜKSEK İYİMSERLİK İLE ÜRETİM TELAŞI VE ARTÇI ETKİLERİ 

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

18

1 YÜKSEK EMTİA VE HAMMADDE TALEBİ

2 TEDARİK ENDİŞESİ İLE YÜKSEK SİPARİŞLER

3 GİRDİ TEDARİKİNDE ERİŞİM SIKINTILARI

4 ARTAN EMTİA VE HAMMADDE FİYATLARI

5 ÜRETİM TERMİNLERİNDE AÇIK (GECİKMELER) 

6 YÜKLEMELERDE GECİKMELER

7 YÜKSEK NAVLUN FİYATLARI  

8 LİMANLARDA VE KONTEYNER SİRKÜLASYONUNDA SIKINTILAR 



YÜKSEK DENİZ NAVLUN FİYATLARINDA SINIRLI GERİ ÇEKİLME YAŞANIYOR 

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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EKONOMİDE ISINMA İLE ARTAN ENFLASYON BEKLENTİLERİ 

VE FİNANSAL PİYASALARA ETKİLERİ

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

20

KÜRESEL 
ENFLASYON 
ENDİŞESİ VE 

FAİZ 
ARTIŞLARI

KÜRESEL 
FİNANSAL 

PİYASALARDA 
ETKİLER



DESTEK PAKETLERİ VE HIZLANAN BÜYÜME İLE GELEN ENFLASYON BEKLENTİLERİ 

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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UZUN VADELİ FAİZLERDE ARTIŞ YAŞANIYOR 

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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KISA VADEDE FAİZ ATIŞLARI İLE DOLAR DEĞER KAZANIYOR

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

23

DOLAR ENDEKSİ; 1973=100 



EURO DOLAR PARİTESİ YIL SONUNA KADAR 1,15-1,20  (1,22) ARALIĞI    

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

24



DÜNYA HAZIR GİYİM SEKTÖRÜ 

2021 YILI BEKLENTİLERİ VE 

GELİŞMELER



DÜNYA HAZIR GİYİM SEKTÖRÜNDE 2021 YILI BEKLENTİLERİ 

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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DÜNYA HAZIR GİYİM İHRACATI BEKLENTİLER 2021

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

27KAYNAK: DÜNYA TİCARET ÖRGÜTÜ, UNCTAD DATA BASE, EULER HERMES WORLD TRADE OUTLOOK 2021
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AB HAZIR GİYİM PERAKENDE HARCAMALARINDA GELİŞMELER  

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

28KAYNAK:EUROSTAT
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AB - 27 BİR ÖNCEKİ YILIN AYNI AYINA GÖRE DEĞİŞİM YÜZDE



AB HAZIR GİYİM İTHALATI

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ

29

ÖRME GİYİM DOKUMA GİYİM

2019

MİLYON 

EURO

2020 

MİLYON 

EURO

2021 

MİLYON 

EURO

2019

MİLYON 

EURO

2020 

MİLYON 

EURO

2021 

MİLYON 

EURO

OCAK 6.742 6.926 6.340 6.987 7.115 6.770

ŞUBAT 5.670 5.790 5.650 6.319 6.357 6.120

MART 5.754 4.813 6.619 5.405

NİSAN 5.371 3.198 5.966 3.452

MAYIS 5.393 3.579 5.796 4.257

HAZİRAN 5.533 4.637 5.479 5.290

TEMMUZ 7.344 6.162 7.209 6.266

AĞUSTOS 7.210 6.903 7.297 6.677

EYLÜL 7.213 7.455 7.223 7.424

EKİM 7.401 7.243 6.979 6.620

KASIM 6.632 5.933 6.053 5.240

ARALIK 5.999 5.788 5.551 5.157

TOPLAM 76.262 68.427 77.478 69.260

KAYNAK:EUROSTAT



İNGİLTERE HAZIR GİYİM HARCAMALARI 

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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ÖRME GİYİM DOKUMA GİYİM

2019

MİLYON 

STERLİN

2020 

MİLYON 

STERLİN

2021 

MİLYON 

STERLİN

2019

MİLYON 

STERLİN

2020 

MİLYON 

STERLİN

2021 MİLYON 

STERLİN

OCAK 785 848 502 758 754 366

ŞUBAT 628 654 516 650 634 484

MART 658 700 725 690

NİSAN 606 402 680 362

MAYIS 692 303 752 392

HAZİRAN 653 452 658 543

TEMMUZ 819 697 791 779

AĞUSTOS 822 838 759 817

EYLÜL 934 966 815 1.170

EKİM 1.013 1.098 841 1.577

KASIM 832 867 664 805

ARALIK 755 735 643 634

TOPLAM 9.197 8.560 8.736 9.157
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HAZIR GİYİM İTHALATI MİLYON DOLAR

ÜRÜN GRUPLARI OCAK-ŞUBAT 2020 OCAK-ŞUBAT 2021  

DEĞİŞİM YÜZDE

OCAK-ŞUBAT 2020/

OCAK-ŞUBAT 2021

PAMUKLU 6.826 6.621 -3,0

OUTDOOR 2.046 2.027 -0,9

YÜNLÜ 436 276 -36,7

NONWOVEN KUMAŞTAN 1.532 2.577 68,2

SUNİ VE SENTETİK ELYAFLI 

KUMAŞTAN 
8.198 8.293 1,2

TOPLAM 19.038 19.794 4,0
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ÜRÜNLER
2019 OCAK-ŞUBAT

MİLYON DOLAR

2021 OCAK-ŞUBAT 

MİLYON DOLAR

DEĞİŞİM 

YÜZDE

HAZIR GİYİM 23.660 24.054 1,7

TEKSTİL 18.880 22.134 17,2

DERİ 3.940 3.877 -1,6
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PARİTE ETKİSİ YENİ YILDA POZİTİF
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AYLAR 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

OCAK 1.36 1,1660 1,0866 1,0637 1,2192 1,1421 1,1107 1,2175

ŞUBAT 1.38 1,1358 1,1109 1,0638 1,2345 1,1348 1,0906 1,2096

MART 1,38 1,0818 1,1143 1,0688 1,2337 1,1300 1,1063 1,1900

NİSAN 1,39 1,0814 1,1341 1,0718 1,2274 1,1234 1,1016

MAYIS 1.37 1,1159 1,1300 1,1058 1,1813 1,1184 1,0906

HAZİRAN 1,36 1,1229 1,1230 1,1238 1,1673 1,1296 1,1258

TEMMUZ 1,35 1,1001 1,1067 1,1532 1,1686 1,1214 1,1538

AĞUSTOS 1,33 1,1147 1,1207 1,1819 1,1548 1,1123 1,1830

EYLÜL 1.27 1,1234 1,1214 1,1907 1,1661 1,1009 1,1787

EKİM 1,25 1,1222 1,1021 1,1755 1,1482 1,1023 1.1767

KASIM 1,24 1,0730 1,0800 1,1745 1,1363 1,1048 1.2020

ARALIK 1,23 1,0897 1,0545 1,1838 1,1377 1,1115 1,2173

YIL ORT 1,33 1,1106 1,1070 1,1298 1,1813 1,1193 1,1433



MEDİKAL ÜRÜN İHRACATI; ORTALAMA AYLIK 100 MİLYON DOLARA YAKIN

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

GELİŞMELER VE BEKLENTİLER



TÜRKİYE EKONOMİSİNİN KATILAŞMIŞ YAPISAL SORUNLARI BULUNUYOR VE 
BUNLAR FİNANSAL KIRILGANLIKLARI ARTIRIYOR
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YAPISAL SORUNLAR 

1 YÜKSEK ENFLASYON

2 YÜKSEK CARİ AÇIK

3 NEGATİF MERKEZ BANKASI DÖVİZ REZERVLERİ

4 TÜRK LİRASINDA DEĞER KAYBI 

5 YÜKSEK DOLARİZASYON

6 BANKALARDA YÜKSEK KÖTÜ KREDİLER

7 YÜKSEK DIŞ BORÇ GERİ ÖDEMELERİ VE DIŞ FİNANSMAN İHTİYACI

8 YÜKSEK RİSK PRİMİ + DÜŞÜK KREDİ NOTLARI

9 YÜKSEK İŞSİZLİK

10 BÜYÜME DİNAMİKLERİ BOZULDU- KİŞİ BAŞI GELİR DÜŞÜYOR

KÜRESEL ENFLASYON VE FAİZ ARTIŞLARI DA OLUMSUZ ETKİ YARATACAK



EKONOMİK SORUNLARIN ÇÖZÜMÜNDE GÖREV DAĞILIMI

HER ŞEYİ MERKEZ BANKASINDAN BEKLİYORUZ VE SIK SIK BAŞKAN DEĞİŞTİRİYORUZ 
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MERKEZ BANKASININ ÇÖZECEKLERİ YAPISAL SORUNLAR YAPISAL REFORMLARIN ÇÖZECEKLERİ

YÜKSEK ENFLASYON

YÜKSEK CARİ AÇIK

YÜKSEK BÜTÇE AÇIĞI

NEGATİF MERKEZ BANKASI DÖVİZ 

REZERVLERİ

TÜRK LİRASINDA DEĞER KAYBI 

YÜKSEK DOLARİZASYON

BANKALARDA YÜKSEK KÖTÜ KREDİLER

YÜKSEK DIŞ BORÇ GERİ ÖDEMELERİ VE 

DIŞ FİNANSMAN İHTİYACI

YÜKSEK RİSK PRİMİ + DÜŞÜK KREDİ 

NOTLARI

YÜKSEK İŞSİZLİK

BÜYÜME DİNAMİKLERİ BOZULDU + KİŞİ 

BAŞI GELİR DÜŞÜYOR
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KAYNAK: TCMB
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TÜRKİYE’YE NET PORTFÖY GİRİŞLERİ (SICAK PARA)
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HAFTALAR
HİSSE SENEDİ

MİLYON DOLAR

TAHVİL BONO

MİLYON DOLAR

TOPLAM

MİLYON DOLAR

06 KASIM -25 -10 -35

13 KASIM 610 290 900

20 KASIM 390 180 570

27 KASIM 230 150 480

4 ARALIK -20 90 70

11 ARALIK 40 100 140

18 ARALIK 240 1.660 1.900

25 ARALIK -19 107 88

31 ARALIK 91 35 126

8 OCAK 288 491 779

15 OCAK 32 -18 14

22 OCAK -118 33 -85

29 OCAK -494 419 -75

5 ŞUBAT -183 141 -42

12 ŞUBAT -62 128 66

19 ŞUBAT -123 195 72

26 ŞUBAT -118 83 -35

5 MART -10 50 40

12 MART -117,6 -126,4 --244,0

19 MART 60,4 427,2 487,6

26 MART -813,9 -1.104,8 -1.918,7

2 NİSAN -364,2 -140,8 505,0

6 KASIM-2 NİSAN -631 3.180 2.549

KAYNAK: TCMB



TÜRKİYE KREDİ TAKAS RİSK PRİMİ (CDS) YENİDEN YÜKSELDİ  
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KAYNAK: BLOOMBERG INTERNATIONAL 
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NACİ AĞBAL İLE MERKEZ BANKASI NE YAPMAK İSTİYORDU?

KISA VADEDE DÖVİZ AÇIĞI İÇİN SICAK PARA ÇEKEREK YAPISAL REFORMLAR İÇİN ZAMAN 
KAZANDIRIYORDU 

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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YÜKSEK FAİZLER

180 MİLYAR 

DOLAR DIŞ 

BORÇ GERİ 

ÖDEMESİ

2021 YILI GENELİ

YÜZDE 90-95 

ÇEVİRME 

ORANI 

30-35 MİLYAR 

DOLAR CARİ AÇIK

SICAK PARA 

GİRİŞİ

DÖVİZ TEVDİAT HESAPLARININ 

BOZULMASI

TCMB NET REZERVİ -61,2 

MİLYAR DOLAR
REZERV BİRİKTİRME İHTİYACI



DOLAR FAİZLERİNDE  ARTIŞ GELİŞEN ÜLKELERE ETKİLERİ

BORÇLANMA MALİYETLERİ/FAZLER ARTACAK, SERMAYE ÇIKIŞI OLACAK

EKONOMİ VE STRATEJİ DANIŞMANLIK HİZMETLERİ
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ÇİN HARİCİNDE GELİŞEN ÜLKELERE 

SERMAYE GİRİŞİ ZATEN YOK 

GELİŞEN ÜLKELERİN BORÇLANMA 

FAİZLERİ YÜKSELECEK



KÜRESEL ENFLASYON VE UZUN VADELİ FAİZLERDE ARTIŞIN TÜRKİYE’YE ETKİLERİ
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KÜRESEL 

ENFLASYON

TÜRKİYE’DE 

ENFLASYON ARTIŞI 

KÜRESEL 

ENFLASYON

DOLAR 

FAİZLERİNDE 

ARTIŞ

ABD 10 YILLIK 

TAHVİL FAZİ YÜZDE

TCMB POLİTİKA 

FAİZİ 
TL/DOLAR KURU

1,75 19,0 8,00

2,50 ? 9,00+ ?



TÜRK LİRASININ GELİŞİMİ  
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KAYNAK: ÇALIŞMA EKİBİ 

FAİZLERİ 

DEĞİŞTİRMEDİ

TÜRK LİRASI 8,0 + ÜSTÜNDE KALIR 

PİYASA FAİZLERİ VE KREDİ FAİZLERİ 

YÜZDE 20 VE ÜZERİNDE KALIR 

TÜRKİYE’NİN RİSK PRİMİ 

400-450 PUAN 

SICAK PARA ÇIKIŞI SÜRER 

KAYIT DIŞINA GEÇİŞ OLUR

DOLARİZASYON VE DÖVİZE TALEP SÜRER 
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YIL SONUNA KADAR NELER OLABİLİR? REFERANS SENARYO 
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1 MERKEZ BANKASI MAYIS-HAZİRAN AYLARINDA FAİZ İNDİRİR

2 EKONOMİDE YAPISAL SORUNLAR SÜRER

3
SERMAYE HAREKETLERİNE VE DÖVİZ İŞLEMLERİNE 

SINIRLAMALAR GELEBİLİR 

4
YÜKSEK ENFLASYON VE İŞSİZLİK TOPLUMSAL BASKI 

YARATIR

5
ŞİRKET İFLASLARI + ÖDEMELER SİSTEMİNDE 

TIKANMALAR OLABİLİR

6 JEOPOLİTİK VE DIŞ POLİTİK RİSKLERİN ETKİSİ SINIRLI KALIR



YIL SONUNA KADAR İKİ OLASILIK ARASINDA SIKIŞMA
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DÖVİZ 
KRİZİ

ESKİ 
SARMALA 

GERİ 
DÖNÜŞ

YÜKSEK 
ENFLASYON

YÜKSEK FAİZLER

YÜKSEK 
KUR ARTIŞI



İYİMSER SENARYO 
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1
MERKEZ BANKASI SIKI PARA POLİTİKASINI SÜRDÜRÜR, 

SON ÇEYREKTE FAİZ İNDİRİR 

2 YAPISAL SORUNLAR İÇİN YENİ ÖNLEMLER ALINIR 

3
REEL KESİME VE HANE HALKLARINA YENİ DESTEKLER 

SAĞLANIR

4
KREDİ BORÇLARINDA YENİDEN YAPILANDIRMA, 

VERGİ AFFI VB. 

5
YENİ İSTİHDAM TEŞVİKLERİ, 

İSTİHDAMIN KOLAYLAŞTIRILMASI

6 ABD VE AB İLE İLİŞKİLERİN İYİLEŞTİRİLMESİ 

7 SİYASİ VE TOPLUMSAL KUTUPLAŞMANIN AZALTILMASI 



İYİMSER SENARYO 2021 YILI BEKLENTİLERİ 
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İYİMSER SENARYO 

EKONOMİ BÜYÜME YÜZDE YÜZDE 3,0-3,5  

TC MERKEZ BANKASI POLİTİKA FAİZİ YILSONU YÜZDE 15,0 

TL DOLAR KURU YILSONU 8,50

TÜFE YÜZDE YILSONU YÜZDE 13,0 

TL KREDİ FAİZİ YÜZDE YILSONU YÜZDE 16,0

CARİ AÇIK / GSYİH YÜZDE -3,5 

BÜTÇE AÇIĞI / GSYİH YÜZDE -3,5 

İHRACAT 190 MİLYAR DOLAR
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SERGÜL SOKAK, SARAL SİTESİ C.BLOK D.10 GAYRETTEPE-BEŞİKTAŞ  İSTANBUL TEL 0212 352 87 95

www . e s d h . com . tr                                                    


